
平成２９年１１月９日 

保 護 者 様 

 

 

 

新一年生保護者会のお知らせ 
 

爽秋の候、皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、お子様のご入学に際して、諸準備等についての新一年生保護者会を下記の通り開催いたしま

す。ご出席くださいますようにご案内申し上げます。 

 

記 

 

１、 日時 平成30年1月30日（火） 午後2時～3時30分 

（受付 午後1時30分より） 

２、 会場 視聴覚室（本校２階） 

 

３、 内容  

〇校長挨拶 〇学校生活について 〇登下校について 〇学校保健について 

〇学校給食について（アレルギー関係について） 〇就学援助について 

〇児童の肖像や作品の掲載に関する承諾について 〇学校情報配信システムについて 

    

４、 その他 

・資料の準備がございます。保護者会当日、急なご都合で欠席される場合は、必ずご連絡 く

ださい。 

・転居や他校への入学のため、本校に入学しない場合は、至急ご連絡ください。入学先へ提

出していただく書類があります。 

・上履き・筆記用具をご持参ください。 

・自転車でのご来校はご遠慮ください。 
 

 

 

                            

                                                                 

 

 

 

 

 

問い合わせ先：〒165-0022 中野区江古田2丁目13番28号 

         電話 3385-0411 

                    中野区立江古田小学校 副校長 松井 貴子     

中野区立江古田小学校  

         校 長  伊波 喜一 

お子様が、明るく元気にご入学されることを全児童、全職員でお待ちしております。 

 

 

※学用品準備について 

 入学に向けて、筆箱や鉛筆、消しゴム、クレパス、色鉛筆等をご準備されるにあたってご質

問をいただいております。基本的な学用品については、学習の妨げにならない簡素なもの、キャ

ラクターの印刷されているものは避けるよう、ご配慮いただくようお願いしております。 

詳細は、新一年生保護者会の時に実物を提示してご説明いたします。その際に、ご質問を承り

ます。またその後、ご用意いいたけば間に合いますのでご安心ください。 


